

Dansk Affaldsminimering ApS

Industriparken 2, 8870 Langå

CVR-nr. 33 64 91 42

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2022.

Kim Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Affaldsminimering ApS Industriparken 2 8870 Langå
	CVR-nr.: 33 64 91 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Dalsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Kim Dalsgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i modtagelse og oparbejdning af forurenede plast til ny råvare baseret på genanvendt plast, samt aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.160.572 mod 6.121.263 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.252.557 mod 605.347 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den korrigerede soliditetsgrad efter ansvarlig lånekapital er 25,4%.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 23,59 % af virksomhedskapitalen, svarende til nom. kr. 92.000.

Den forventede udvikling

Der er fortsat en presset likviditet i selskabet. Der er dog stor forventning til, at denne forbedres i det kommende regnskabsår, grundet fortsat anlægsinvestering, som skal højne kvaliteten og dermed salgsprisen på råvaren. Selskabet fokuserer ligeledes på investeringer i teknisk udvikling og effektivisering i oparbejdningen af plasten, herunder et primært fokus på slambehandling og for sortering af materialer, for at sikre en korrekt udnyttelse af anlæggets kapaciteter. For at imødekomme tendensen i den stigende efterspørgsel på genanvendt plast, er det besluttet at tilføre mere kapacitet til anlægget, som samtidig udvider produktsortimentet yderligere.

Grundet det generelle fokus på genanvendelse af plast, regeringens fremlagte Plasthandlingsplan fra 2018 samt regeringens klimaplan fra 2020, forudser og mærker vi en øget efterspørgsel for virksomheders behov for at bortskaffe deres plast til genanvendelse, og ligeledes en øget interesse efter den regenererede råvare.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	6.160.572	6.121.263
1 Personaleomkostninger	-1.623.627	-2.508.547
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.988.084	-1.949.131
Andre driftsomkostninger	-44.700	0
Driftsresultat	2.504.161	1.663.585
Øvrige finansielle omkostninger	-1.116.124	-1.081.624
Resultat før skat	1.388.037	581.961
Skat af årets resultat	-135.480	23.386
Årets resultat	1.252.557	605.347
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.252.557	605.347
Disponeret i alt	1.252.557	605.347

Balance 30. juni

Aktiver			
Note	2022	2021	
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.339.377	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.339.377	0
3	Grunde og bygninger	5.937.812	5.668.010
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.676.620	1.898.045
3	Indretning lejede lokaler	0	2.880
4	Leasede aktiver	8.556.481	9.141.198
	Materielle anlægsaktiver i alt	16.170.913	16.710.133
5	Deposita	504.247	392.247
	Finansielle anlægsaktiver i alt	504.247	392.247
	Anlægsaktiver i alt	19.014.537	17.102.380
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.615.216	2.439.726
	Forudbetalinger for varer	0	25.000
	Varebeholdninger i alt	1.615.216	2.464.726
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.484.728	1.709.338
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	23.386	47.413
	Periodeafgrænsningsposter	58.662	0
	Tilgodehavender i alt	2.566.776	1.756.751
	Omsætningsaktiver i alt	4.181.992	4.221.477
	Aktiver i alt	23.196.529	21.323.857

Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	390.000	390.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.824.714	0
	Overført resultat	255.879	828.035
	Egenkapital i alt	<u>2.470.593</u>	<u>1.218.035</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	135.480	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>135.480</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
6	Ansvarlig lånekapital	3.426.065	3.768.579
7	Gæld til pengeinstitutter	5.579.001	4.670.517
8	Leasingforpligtelser	3.688.441	4.055.255
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.693.507</u>	<u>12.494.351</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.067.424	1.979.648
9	Gæld til pengeinstitutter	2.294.022	2.950.112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	978.961	367.967
	Gæld til tilknyttede virksomheder	747.486	1.002.429
	Anden gæld	1.809.056	1.311.315
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.896.949</u>	<u>7.611.471</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.590.456</u>	<u>20.105.822</u>
	Passiver i alt	<u>23.196.529</u>	<u>21.323.857</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	390.000	0	828.036	1.218.036
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.252.557	1.252.557
Overført fra Overført resultat	0	1.824.714	0	1.824.714
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-1.824.714	-1.824.714
	390.000	1.824.714	255.879	2.470.593

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.374.693	2.329.275
Pensioner	217.219	142.167
Andre omkostninger til social sikring	<u>31.715</u>	<u>37.105</u>
	<u>1.623.627</u>	<u>2.508.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2021	90.500	90.500
Tilgang i årets løb	<u>2.339.377</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.429.877</u>	<u>90.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	<u>-90.500</u>	<u>-90.500</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-90.500</u>	<u>-90.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>2.339.377</u>	<u>0</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter udgør to projekter, RePlast og Slamafvending.

RePlast

I projektet udvikles teknologi der gør det muligt at sortere plastaffald ud fra dens kemiske sammensætning. Den nye teknologi kan desuden se forskel på plasttyper som består af de samme kemiske byggesten, men som er opbygget en smule forskelligt. Den nye teknologi tager udgangspunkt i et hyperspektralt kamera i det infrarøde område kombineret med maskinlæring til at analysere og kategorisere plasttypen. DAM oparbejder og genanvender i dag udelukkende PP og PE-plast, som udsorteres i vand via massefylde. PP og PE har som de eneste plasttyper en massefylde under 1 og flyder derfor, hvorimod de resterende plasttyper som PET, PVC, PS, ABS med massefylde over 1 synker.

PP og PE-andelen udgør i gennemsnit 40 % af det blandede input materiale, som køres i anlægget. Synkefraktionen (resterende 60%) bortskaffes i dag til forbrænding.

Synkefraktionen indeholder midlertidigt stadig meget PP og PE-plast, hvor massefylden er øget grundet tilsæt af additiver som fx farvestof, men den kan også indeholde fx flammehæmmer som vi ikke må viderebringe i en genanvendelse. Med den nye teknologi bliver vi i stand til at trække PP og PE-plast ud af synkefraktionen til genanvendelse, som fx ikke indeholder flammehæmmer, tungmetaller eller lign stoffer som ikke må viderebringes i henhold til REACH. Derudover giver det os mulighed for at analysere og udsortere flere plasttyper fra synkefraktion, som vi ikke tidligere har kunnet skabe en genanvendelse i.

Fortsættes på næste side

Noter

30/6 2022

30/6 2021

Slamafvanding

Vaskeanlæg: I processen oparbejder og renser DAM organisk forurenede emballage plast. Procesvandet forbruges til vandet ”dør”. Dvs. indtil vandet bliver så beskidt at det ikke længere virker. I processen fra nyt vand fyldes i anlægget og til vandet dør, sker en gradvis forringelse (ændring i massefylde) som gør, at genanvendeligt materiale mistes, samtidig med at kapaciteten på anlægget nedsættes. Alt procesvand bortskaffes i dag via slamsuger som er en økonomisk tung post. Ved investering i slamafvandingsanlægget og nye heavy separator, kan DAM nedbringe sit ressourceforbrug på vand med 80 % og sit energiforbrug med 5 % hvilket giver en samlet besparelse på 60 % i procesprisen fra 0,44 kr./kg plast til 0,27 kr./kg. plast i år 1 og 0,15 kr./kg plast i år 7. Via rent vand i anlægget hæver DAM sit genanvendelige output med sammenlagt 16 %. Den øgede mængde hentes både i en generelt øget kapacitet på anlægget på eksisterende drift timer, men også via forbedret sorteringsevne i vandet, hvor af ca. 8 % af materialet der i dag bortskaffes som spild er PP og PE, nu vil indgå i det genanvendelige output.

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Biler</u>
Kostpris 1. juli 2021	6.359.521	5.267.829	52.319	280.095
Tilgang	297.608	533.458	0	0
Kostpris 30. juni 2022	6.657.129	5.801.287	52.319	280.095
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	561.013	3.369.784	49.439	280.095
Årets afskrivninger	158.304	754.883	2.880	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	719.317	4.124.667	52.319	280.095
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.937.812	1.676.620	0	0

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Leasede aktiver		
Kostpris 1. juli 2021	11.751.984	11.645.984
Tilgang i årets løb	588.000	106.000
Afgang i årets løb	<u>-106.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>12.233.984</u>	<u>11.751.984</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-2.610.786	-1.562.869
Årets afskrivninger	-1.072.017	-1.047.917
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>5.300</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-3.677.503</u>	<u>-2.610.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>8.556.481</u>	<u>9.141.198</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	<u>504.247</u>	<u>392.247</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>504.247</u>	<u>392.247</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>504.247</u>	<u>392.247</u>
6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.031.517	4.316.563
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-605.452</u>	<u>-547.984</u>
	<u>3.426.065</u>	<u>3.768.579</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>745.158</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.198.288	5.102.182
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-619.287</u>	<u>-431.665</u>
	<u>5.579.001</u>	<u>4.670.517</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.287.590</u>	<u>1.152.000</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.531.126	5.055.255
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-842.685</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>3.688.441</u>	<u>4.055.255</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>134.440</u>	<u>900.000</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Kassekredit	2.293.814	2.950.112
Bankkonto 8117 1158419	<u>208</u>	<u>0</u>
	<u>2.294.022</u>	<u>2.950.112</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev på i alt 1.522 t.kr. til sikkerhed for prioritetslån. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og vækstlån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Kompasbank, 2.725 t.kr. samt Vækstfonden, 5.575 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt henholdsvis 1.500 t.kr. og 3.000 t.kr., næst efter virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nykredit, t.kr. 756.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Dalsgaard Holding ApS, CVR-nr. 34211787, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
